



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 26 de fevereiro de 2019

Ano VIII Edição nº 036 - 2019

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Dispensa Nº 10/2019**, visando a **REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MARECHAL RONDON - RECURSOS DO FUNDO DE AUXÍLIO AO MUNICÍPIOS**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: JULISA CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 21.901.150/0001-46
Valor Total do Fornecedor: 74.205,59 (setenta e quatro mil, duzentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS

Tomada de Preços Nº. 1/2019
Processo Administrativo nº 194/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO PARA RECICLAGEM NO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos anexos, que integram o presente edital.

A Comissão de Licitações, comunica a todos os interessados que, após decorrido Prazo Recursal, sem apresentação de recursos das empresas participantes, mantida decisão da Comissão de Licitações, fica marcada a data de abertura das propostas para o dia **01 de Março de 2019 às 08:30h**, sendo desde já convocados os licitantes para a sessão de abertura dos envelopes de Propostas de Preços.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia 01 de Março de 2019.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 26 de Fevereiro de 2019.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Presidente da Comissão de Licitações

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dispensa Nº 10/2019

Objeto: **REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MARECHAL RONDON - RECURSOS DO FUNDO DE AUXÍLIO AO MUNICÍPIOS NAL.**

CONTRATADO: **JULISA CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 21.901.150/0001-46**
sito à Av. Brasil, 617 - Centro – Faxinal CEP: 86840-000

O preço proposto para o fornecimento é de **R\$ 74.205,59** (setenta e quatro mil, duzentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso I da Lei 8.666/93.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a **Dispensa nº 10/2019**, em conformidade com o processo administrativo nº 035/2019.

Faxinal, 25 de fevereiro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	3,75	R\$ 46,48	R\$ 174,30
2	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS	M³	4,24	R\$ 33,75	R\$ 143,10
3	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO S/ REAPROVEITAMENTO DE LAMPADAS	UND	50	R\$ 4,83	R\$ 241,50
4	REMOCAO DE FIACAO ELETRICA	MTS	188	R\$ 8,59	R\$ 1.614,92
5	REMOCAO DE PORTA DE MADEIRA S/ REAPROVEITAMENTO	UND	1	R\$ 62,50	R\$ 62,50
6	REMOCAO DE RODAPE CERAMICO	ML	19,3	R\$ 2,90	R\$ 55,97
7	REMOCAO DE PISO LAJOTA	M²	58,31	R\$ 15,00	R\$ 874,65
8	REMOCAO DE FORRO DE MADEIRA S/ REAPROVEITAMENTO	M²	298,66	R\$ 7,50	R\$ 2.239,95
9	ALUGUEL DE CAÇAMBA	UND	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
10	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	ML	1,45	R\$ 15,14	R\$ 21,95
11	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	MTS	15,6	R\$ 16,70	R\$ 260,52
12	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO	M²	40,14	R\$ 88,18	R\$ 3.539,55
13	FORRO PVC COM TARUGAMENTO	M²	298,07	R\$ 31,25	R\$ 9.314,69
14	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	M²	30,3	R\$ 0,98	R\$ 29,69
15	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	M²	30,3	R\$ 14,04	R\$ 425,41

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 26 de fevereiro de 2019

Ano VIII Edição nº 036 - 2019

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

16	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	33,36	R\$ 20,76	R\$ 692,55		CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
17	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF_06/2014	M²	165,78	R\$ 31,01	R\$ 5.140,84		29	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UND	150	R\$ 2,63	R\$ 394,50
18	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06	M²	29,04	R\$ 2,09	R\$ 60,69		30	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	64	R\$ 32,80	R\$ 2.099,20
19	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	29,04	R\$ 15,06	R\$ 437,34		31	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UND	35	R\$ 82,94	R\$ 2.902,90
20	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF_06/2014	M²	197,73	R\$ 31,01	R\$ 6.131,61		32	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E	ML	18	R\$ 36,93	R\$ 664,74
21	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFICIE DE CONCRETO APARENTE	M²	28,15	R\$ 8,41	R\$ 236,74		33	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONE	MTS	48	R\$ 21,70	R\$ 1.041,60
22	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M²	57,67	R\$ 14,54	R\$ 838,52		34	CAIXA DE GORDURA DUPLA EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1	R\$ 65,03	R\$ 65,03
23	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	ML	30,4	R\$ 1,63	R\$ 49,55		35	CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UND	4	R\$ 217,73	R\$ 870,92
24	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1	R\$ 85,29	R\$ 85,29		36	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM	UND	1	R\$ 660,76	R\$ 660,76
25	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	17	R\$ 2,41	R\$ 40,97		37	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO 1,20M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,40M E ESPESSURA 10CM	UND	1	R\$ 722,54	R\$ 722,54
26	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	1	R\$ 6,44	R\$ 6,44		38	REVISÃO GERAL DA COBERTURA	M²	512,52	R\$ 2,50	R\$ 1.281,30
27	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	MTS	40	R\$ 3,84	R\$ 153,60		39	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO	UND	1	R\$ 206,43	R\$ 206,43
28	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO. 2,5 MM², ANTI-	MTS	300	R\$ 1,01	R\$ 303,00		40	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M²	9	R\$ 120,65	R\$ 1.085,85

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 26 de fevereiro de 2019

Ano VIII Edição nº 036 - 2019

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

41	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESURA 4MM	M²	9	R\$ 13,43	R\$ 120,87
42	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	436,14	R\$ 5,59	R\$ 2.438,02
43	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	436,14	R\$ 4,48	R\$ 1.953,91
44	LIXAMENTO MAN C/ LIXA CALAFATE DE CONCR APARENTE ANTIGO	M²	197,73	R\$ 5,18	R\$ 1.024,24
45	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	ML	197,73	R\$ 7,68	R\$ 1.518,57
46	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS	M²	46,83	R\$ 9,06	R\$ 424,28
47	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M²	112,86	R\$ 16,23	R\$ 1.831,72
48	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)	M²	16,2	R\$ 3,38	R\$ 54,76
49	LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS, INCLUSIVE NIVELADOR	M²	16,2	R\$ 14,25	R\$ 230,85
50	ESTACA A TRADO (BROCA) DIÂMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPa, SEM ARMADURA	MTS	18	R\$ 34,58	R\$ 622,44
51	MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_11/2016	KG	40,06	R\$ 3,68	R\$ 147,42
52	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M³	1,27	R\$ 53,41	R\$ 67,83
53	FORMA TABUA P/CONCRETO EM FUNDACAO S/REAPROVEITAMENTO	M³	10,13	R\$ 29,21	R\$ 295,90
54	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	61,46	R\$ 4,28	R\$ 263,05
55	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,71	R\$ 72,21	R\$ 51,27
56	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	0,56	R\$ 16,18	R\$ 9,06
57	FORMA TABUA P/CONCRETO EM FUNDACAO S/REAPROVEITAMENTO	M³	10,08	R\$ 29,21	R\$ 294,44
58	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	59,07	R\$ 4,28	R\$ 252,82
59	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,63	R\$ 72,21	R\$ 45,49
60	FORMA TABUA P/CONCRETO EM	M³	8,1	R\$ 29,21	R\$ 236,60

61	FUNDACAO S/REAPROVEITAMENTO	KG	60	R\$ 4,28	R\$ 256,80
62	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	M³	0,57	R\$ 72,21	R\$ 41,16
63	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,57	R\$ 72,21	R\$ 41,16
64	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	ML	3,35	R\$ 15,14	R\$ 50,72
65	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	MTS	9	R\$ 16,70	R\$ 150,30
66	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 14X9X19CM (ESPESURA 14CM, BLOCO DEITADO), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO	M²	40,5	R\$ 88,18	R\$ 3.571,29
67	DIVISORIA EM MARMORITE ESPESURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	M²	9,12	R\$ 196,14	R\$ 1.788,80
68	FORRO PVC COM TARUGAMENTO	M²	14,18	R\$ 31,25	R\$ 443,13
69	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M², ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO	M²	58,2	R\$ 19,68	R\$ 1.145,38
70	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	58,2	R\$ 20,76	R\$ 1.208,23
71	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06	M²	50,64	R\$ 2,09	R\$ 105,84
72	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	50,64	R\$ 15,06	R\$ 762,64
73	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE	M²	25,32	R\$ 31,01	R\$ 785,17

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 26 de fevereiro de 2019

Ano VIII Edição nº 036 - 2019

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF_06/2014				
73	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM ÁREAS SECAS E ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE E 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERM	M²	14,18	R\$ 15,83	R\$ 224,47
74	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M²	14,18	R\$ 14,54	R\$ 206,18
75	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 3 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_12/2015	M²	1	R\$ 258,25	R\$ 258,25
76	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 4 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_12/2015	UND	2	R\$ 341,45	R\$ 682,90
77	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M²	34,88	R\$ 3,28	R\$ 114,41
78	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_06/2016	M²	34,88	R\$ 4,09	R\$ 142,66
79	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	MTS	19,25	R\$ 4,98	R\$ 95,87
80	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	M²	5,32	R\$ 9,86	R\$ 52,46
81	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO	UND	2	R\$ 206,43	R\$ 412,86
82	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M²	2,4	R\$ 120,65	R\$ 289,56

83	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESSURA 4MM	M²	2,4	R\$ 13,43	R\$ 32,23
84	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	MTS	100	R\$ 1,01	R\$ 101,00
85	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	MTS	10	R\$ 3,84	R\$ 38,40
86	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	ML	2	R\$ 15,70	R\$ 31,40
87	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4	R\$ 32,80	R\$ 131,20
88	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E	ML	6	R\$ 36,93	R\$ 221,58
89	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N. ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONE	MTS	24	R\$ 21,70	R\$ 520,80
90	CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	UND	2	R\$ 217,73	R\$ 435,46
91	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	UND	24	R\$ 23,10	R\$ 554,40
92	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UND	2	R\$ 8,99	R\$ 17,98
93	BANCADA DE GRANITO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	2	R\$ 24,41	R\$ 48,82
94	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	2	R\$ 2,30	R\$ 4,60
95	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	4	R\$ 24,29	R\$ 97,16

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 26 de fevereiro de 2019

Ano VIII Edição nº 036 - 2019

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

96	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF_10/2016	UND	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60
97	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF_10/2016	UND	2	R\$ 3,40	R\$ 6,80
98	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PEÇAS, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF_10/2016	UND	2	R\$ 20,43	R\$ 40,86
99	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M²	1,2	R\$ 38,10	R\$ 45,72
100	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	25,32	R\$ 17,04	R\$ 431,45
101	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M²	25,32	R\$ 7,68	R\$ 194,46
102	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS	M²	8,4	R\$ 9,06	R\$ 76,10
103	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M²	4,8	R\$ 16,23	R\$ 77,90
104	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	444,15	R\$ 1,89	R\$ 839,44



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 74.205,59 (setenta e quatro mil, duzentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 25 de fevereiro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1938/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa Nº 10/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: JULISA CONSTRUÇÕES LTDA - ME

CNPJ Nº: 21.901.150/0001-46

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MARECHAL RONDON - RECURSOS DO FUNDO DE AUXÍLIO AO MUNICÍPIOS.**

Valor Global: **R\$ 74.205,59** (setenta e quatro mil, duzentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2019.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 303 dias (dez meses e três dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 25 de fevereiro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br